证券代码：301053 证券简称：远信工业 公告编号：2025-059

债券代码：123246 债券简称：远信转债

远信工业股份有限公司

关于 2025 年度买方信贷对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

远信工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 12月 27日召开第三

届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十次会议，于 2025年 1月 13日召

开 2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于 2025年度买方信贷对外担保

额度预计的议案》；根据业务开展需要，稳定和发展与客户的良好合作关系，解

决信誉良好且需融资支持的客户的付款问题，加快公司资金回笼，公司决定于

2025年度内为客户提供买方信贷担保，公司向银行申请买方信贷授信，对部分

客户采用贷款方式销售设备，即客户向银行申请办理设备贷款购买公司产品，公

司为客户（借款人）提供担保，客户（借款人）为公司提供反担保。公司在买方

信贷对外担保上实行总余额控制，在公司 2025年第一次临时股东大会会议决议

之日起 12个月内，公司预计为客户提供的买方信贷业务担保总余额将不超过人

民币 17,000万元，在上述额度和期限内可滚动使用。具体内容详见公司 2024年

12月 28 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于 2025 年度买方信贷

对外担保额度预计的公告》（公告编号：2024-077）。

基于公司整体规划和提高业务办理效率，公司与合作银行开展买方信贷担保

业务，并签署相关买方信贷担保合同。公司及公司子公司浙江盛星智能装备有限

公司（以下简称“盛星”）、浙江远泰智能制造有限公司（以下简称“远泰”）

和巴苏尼智能科技（浙江）有限公司（以下简称“巴苏尼”）与交通银行股份有

限公司绍兴分行（以下简称“交通银行”）开展买方信贷担保业务，于 2025 年 1

月签署了《供应链金融网络合作协议》，交通银行向公司及公司子公司盛星、远

泰和巴苏尼合计提供不超过 8,000万元的设备按揭贷款授信额度，使用期限为一

年，在此额度内交通银行向购买公司及公司子公司盛星、远泰和巴苏尼纺织印染

设备的客户发放设备按揭贷款，授信额度在有效期内滚动使用。具体内容详见公

司于 2025年 1月 17日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于 2025年

度买方信贷对外担保的进展公告》（公告编号：2025-004）。近日公司客户在上

述担保合同基础上办理买方信贷担保业务，现就相关进展情况公告如下：

二、担保进展情况

近日，公司客户新疆圣霖新材料有限公司（以下简称“圣霖”）购买公司纺

织印染设备，并向交通银行申请办理买方信贷业务，交通银行在 1499.40万元人

民币额度内为圣霖提供借款，公司对此提供连带担保责任。上述担保属于经审议

通过的担保事项范围内。

三、被担保人基本情况

被担保人名称：新疆圣霖新材料有限公司

成立日期：2023-09-01

注册地址：新疆阿拉尔市经济技术开发区松海路 4149号

法定代表人：沈光力

注册资本：3,828万（元）

主营业务：一般项目：家用纺织制成品制造；产业用纺织制成品制造；针织

或钩针编织物及其制品制造；纺织专用设备制造；服饰制造；面料印染加工；货

物进出口；技术进出口；进出口代理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规

非禁止或限制的项目）。

截至 2025 年 07 月 31 日（未经审计），圣霖总资产 123,785,558.48 元，资

产负债率 53.88%，不超过 70%，与公司及子公司不存在关联关系，资信良好，

不是失信被执行人。

本次实际发生的买方信贷担保业务是在前期公司与交通银行签署的《供应链

金融网络合作协议》基础上开展办理的，公司与交通银行在前述协议上落实相关

担保手续。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=e5e726cd2bd0a872b1911aba29a7b853

1、截至本公告披露之日，公司对买方信贷业务提供对外担保余额为

41,339,032.64元，占公司最近一期经审计归属上市公司股东的净资产的 6.01%，

公司对外担保总余额为 62,139,032.64 元，占公司最近一期经审计归属上市公司

股东的净资产的 9.04%，公司无其他对外担保，也不存在为关联方提供担保的情

形。

2、截至本公告披露之日，被担保客户汕头市新三和纺织有限公司还款出现

逾期，公司履行担保责任，代为偿还部分本金及相关费用 77,922.27元，剩余未

偿还金额 1,114,874.61元。目前公司资金流动性良好，上述担保责任对公司资金

流动性影响较小。公司将按照相关规定及协议约定向汕头市新三和纺织有限公司

进行追偿，及时回笼资金，维护公司及全体股东的合法权益。

截至本公告披露之日，除上述情况外，公司及子公司不存在其他逾期担保及

涉及诉讼担保的情况。

五、备查文件

1、相关借款和保证合同。

特此公告。

远信工业股份有限公司

董 事 会

2025年 9月 26日

	OLE_LINK1